
Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 • Edição 1064 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

EDITAL Nº 005, DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 
Dispõe sobre a convocação para função e contratação de candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado 
aberto pelo Edital nº 02/2021. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e,  
Considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2021, realizado pelo Edital nº 02, de 16 de novembro de 2021, 
homologado em 21 de Janeiro de 2022. 
RESOLVE: 
Convocar os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2021 para assumirem as funções de 
Professor de Educação Física e Professor de Educação Especial, conforme abaixo descrito, para comparecerem em 
data e local indicados no presente Edital, munidos de seus documentos pessoais, a fim de manifestar interesse pela 
função oferecida e ser, ato contínuo, contratados na ordem de classificação. 
 
Função – Professor de Educação Física 
Nº de vaga: 01 (uma) 
Esquema de Convocação: 
Data: 03 de fevereiro de 2022 (quinta-feira). 
Horário: 08:00h 
Local: Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto 
Endereço: Praça Dr. Emilio Henrique Ower Sandolth, nº 278 – Centro 
 

Nome do Candidato Classificação 

Regis Fernandes Maranzatti 3º Lugar 

 
Função – Professor de Educação Especial – Professor Especialista em Libras 
Nº de vaga: 01 (uma) 
Esquema de Convocação: 
Data: 03 de fevereiro de 2022 (quinta-feira). 
Horário: 08:00h 
Local: Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto 
Endereço: Praça Dr. Emilio Henrique Ower Sandolth, nº 278 – Centro 
 

Nome do Candidato Classificação 

Marcela Renata Martins Ferreira 2º Lugar 

 
Determinar que o Setor de Recursos Humanos proceda às respectivas contratações dos candidatos convocados pelo 
presente Edital, pelo período de 03  de fevereiro de 2022 a 09 de dezembro de 2022, obedecida a classificação final 
do Processo Seletivo nº 02/2021, homologada 21 de janeiro de 2022. 
Vista Alegre do Alto, 27 de janeiro de 2022. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 • Edição 1064 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 
PORTARIA Nº 010, DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 
Concede dispensa à Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedido ao Servidor Público Municipal Leandro Aparecido da Cunha, dispensa do Serviço Público nos 
dia 2, 3 e 4 de fevereiro de 2022, por ter participado do treinamento das eleições 2020 e trabalhado nas eleições no 
dia 15 de novembro de 2020. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 27 de janeiro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 011, DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 
Concede dispensa à Servidora Pública Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida à Servidora Pública Municipal, Silvana Cardoso Neves, dispensa do Serviço Público Municipal 
no dia 11 de fevereiro de 2022, por ter trabalhado na eleição do Conselho Tutelar de 2019. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 27 de janeiro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 012, DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 
Concede dispensa à Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedido ao Servidor Público Municipal Nilton José Rozani, dispensa do Serviço Público Municipal nos 
dias 2, 3 e 4 de fevereiro de 2022 por ter trabalhado nos dias 14 e 15 de novembro de 2020 nas eleições municipais 
2020. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 27 de janeiro de 2022.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 • Edição 1064 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÃO 

 
PUBLICAÇÕES EXTRATOS: 
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 
003/2022, COM A EMPRESA BANCO DO BRASIL S.A, TENDO COMO OBJETIVO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, PASSANDO A VIGORAR DE 27 DE JANEIRO 
DE 2022 Á 16 DE AGOSTO DE 2024, TENDO UMA ALTERAÇÃO NO VALOR DE SERVIÇO DE ARRECADAÇÃO DE R$ 2,20 
PARA R$ 2,43, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.930/2019, DISPENSA Nº 023/2019. DATA DE 27 DE JANEIRO DE 
2022. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-01-27T16:04:40-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




